
총괄 기금운용계획

▣ 기금개요

가. 설치근거
○ 지방자치법 제142조 및 지방자치단체기금관리기본법

○ 기금설치운용에 관한 개별조례

나. 운용방침
○ 기금운용의 공공성 및 기금관리의 투명성 제고

○ 기금 성과분석 결과를 반영하여 기금운용의 효율성 극대화

○ 기금사업 중 예산으로 대체가능한 사업은 예산사업으로 전환하고, 불필요한
기금은 폐지하는 등 운용 혁신

다. 기금현황

기 금 명 설치연도 설 치 목 적 설치근거 소관부서 비고

재정안정화기금 2019
연도간의 재원을 조정하여 
재정을 건전하고 
안정적으로 운용관리

강진군 
재정안정화기금 
설치 및 운용조례

기획홍보실

노인복지기금 1993 노인의 복지증진 노인복지법 제4조

주민복지실
자활기금 2020

수급자 및 차상위계층, 
자활사업 참여자 복지증진

국민기초생활 
보장법 제18조의3

농산물 
가격안정기금

2015
농산물의 원활한 유통과 
가격안정 유지

강진군농산물
가격안정기금
설치및운용조례

친환경농업과

환경정화센터
설치 주변지역
주민지원기금

2000
환경정화센터 주변 영향
지역주민의 복지증진 및
소득향상

폐기물처리시설 
설치 및  주변 
지역지원 등에
관한법률 제21조

환경축산과

재활용품 판매
대금 관리기금

1998
재활용품 자원재활용
및 환경미화원 후생
복지 증진

강진군 재활용품
판매대금 관리기금
설치촉진 및 
운용 조례

식품진흥기금 2001
식품위생 및 군민 영양
수준 향상

식품위생법 제89조 관광과

문화예술진흥기금 1991
문화예술의 진흥을 위한
사업, 활동 지원

문화예술진흥법 
제3조

문화예술과

재난관리기금 2002
재난예방 및 재난발생시   
신속한 응급복구

재난 및 안전관리  
기본법 제67조

안전재난교통과

신청사건립기금 2018
청사건립에 필요한 
청사건립 기금 적립 및 
운용관리

강진군 신청사건립
기금설치및운용
조례

세무회계과

체육진흥기금 1991
지역체육진흥을 위한
사업, 활동 지원

국민체육진흥법
제3조

스포츠산업단



▣ 기금운용계획 총괄표
(단위 : 천원)

기금명

수 입 계 획 지 출 계 획

계

전
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예
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원
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예
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예
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사
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융
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성
사
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인
력
운
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예
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금
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금

차
입
원
리
금
상
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예
수
금
원
리
금
상
환

기타

지출

합  계 50,687,656 10,166,074 406,100   0 0 0 39,627,454 0 341,028 147,000 50,687,656 1,437,121 80,000 26,880 0 0 32,343,655 0 0 16,800,000

재정안정화

기    금
19,663,252 2,726,315 　 　 　 　 16,876,167 　 60,770 　 19,663,252 2,863,252 16,800,000

노인복지

기    금
2,325,607 50,000 　 　 　 　 2,262,044 　 13,563 　 2,325,607 24,542 　 　 　 2,301,065 　 　 　

자활기금 1,192,759 1,192,759 　 　 　 　 　 　 　 　 1,192,759 92,759 80,000 　 　 　 1,020,000 　 　 　

농산물가격
안정기금

2,883,094 900,000 　 　 　 　 1,972,247 　 10,847 　 2,883,094 　 　 　 　 　 2,883,094 　 　 　 

환경정화

센터설치

주변지역

주민지원

기    금

42,019 38,000 　 　 　 　 3,978 　 41 　 42,019 40,000 　 　 　 　 2,019 　 　 　

재활용품

판매대금

관리기금

192,571 　 　 　 　 　 48,271 　 300 144,000 192,571 133,720 　 26,880 　 　 31,971 　 　 　

식품진흥

기    금
319,553 　 6,100 　 　 　 308,453 　 2,000 3,000 319,553 6,100 　 　 　 　 313,453 　 　 　

문화예술

진흥기금
607,948 70,000 　 　 　 　 532,237 　 5,711 　 607,948 70,000 　 　 　 　 537,948 　 　 　

재난관리

기    금
2,252,272 189,000 400,000 　 　 　 1,652,329 　 10,943 　 2,252,272 1,060,000 　 　 　 　 1,192,272 　 　 　

신 청 사
건립기금

20,421,192 5,000,000 　 　 　 　 15,192,060 　 229,132 　 20,421,192 　 　 　 　 20,421,192 　 　 　

체육진흥
기    금

787,389 　 　 　 　 　 779,668 　 7,721 　 787,389 10,000 　 　 　 　 777,389 　 　 　 

※ 융자금회수 : 회수 융자금의 이자포함 / 이자수입 : 예치금 및 예탁금 이자만 기재



▣ 기금조성 총괄현황

  m 연도말 기금 조성액
(단위 : 천원)

기 금 명
’20년도말
조성액ⓐ

’21년도 기금운용계획 ’21년도말 
조성액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입 ⓑ 지출 ⓒ

합   계 39,627,454 11,060,202 18,344,001 32,343,655 △7,283,799

재정안정화기금 16,876,167 2,787,085 16,800,000 2,863,252 △14,012,915

노인복지기금 2,262,044 63,563 24,542 2,301,065 39,021

자활기금 0　 1,192,759 172,759 1,020,000 1,020,000

농산물가격안정기금 1,972,247 910,847 0　 2,883,094 910,847 

환경정화센터설치

주변지역주민지원기금
3,978 38,041 40,000 2,019 △1,959

재활용품판매대금

지원기금
48,271 144,300 160,600 31,971 △16,300

식품진흥기금 308,453 11,100 6,100 313,453 5,000

문화예술진흥기금 532,237 75,711 70,000 537,948 5,711

재난관리기금 1,652,329 599,943 1,060,000 1,192,272 △460,057

신청사건립기금 15,192,060 5,229,132 　0 20,421,192 5,229,132

체육진흥기금 779,668 7,721 10,000 777,389 △2,279

※ 수입 : 예치금 회수 및 예탁금 원금회수는 제외 / 지출 : 예치금 및 예탁금은 제외

※ 융자금은 지출 ⓒ에 포함하여 계상



재정안정화기금 운용계획

▣ 운용총칙

가. 기금설치 개요

(1) 설치근거 : 강진군 재정안정화기금 설치 및 운용조례

(2) 설치목적 : 연도간의 재원을 조정하여 재정을 건전하고 안정적으로 운용관리

(3) 설치년도 : 2019년

나. 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 연도간의 재원을 조정하여 불용액, 세수오차비율 등 최소화

(2) 기금사업 개요

- 대규모 재난 및 재해의 발생, 지역경제 상황의 현저한 악화 등으로 기금 사용의

필요성이 인정되는 경우

- 대규모 사업을 실시해야 할 필요가 있는 경우

- 일반회계 및 특별회계, 지방채 원리금의 상환

다. 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황
(단위 : 천 원)

‘20년도말
조성액

ⓐ

‘21년도 기금운용계획 ‘21년도말
조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ 증감
ⓓ=ⓑ-ⓒ

16,876,167 2,787,085 16,800,000 △14,012,915 2,863,252

   ※ 수입 : 전입금, 보조금 등 실질적으로 외부에서 수입되는 금액(예치금 회수 및 예탁금원금회수는 제외)

   ※ 지출 : 실질적으로 외부로 지출되는 금액(예치금 및 예탁금 제외)

(2) 재원조성 : 자치단체출연금, 이자수입, 그 밖의 특별회계, 기금의 폐지로 발생되는 재원 등

- 전체 수입(자체수입+의존수입) + 삭감액 등에서 세출 편성액을 제외한 금액을

조성해야하므로 기금조성 계획과는 변동이 있을 수 있음

(3) 지원기준 : 강진군 재정안정화기금 설치 및 운용조례 제3조

(4) 지원대상 : 일반회계로 전출 후 재편성, 부서별 신청에 의해 편성 등 



▣ 자금운용계획

가. 자금수지 총괄
(단위 : 천 원)

수    입    계    획 지    출    계    획

항  목 경  정
수입액

기  정
수입액

증 감 항  목 경  정
지출액

기  정
지출액

증 감

합   계 19,663,252 19,061,985 601,267 합  계 19,663,252 19,061,985 601,267

전 입 금 2,726,315 2,125,048 601,267 비융자성사업비

보 조 금 융자성사업비

차 입 금
인 력 운 영 비
( 구  인 건 비 )

융 자 금 회 수
(이자  포함 )

기 본 경 비
( 구  물 건 비 )

예탁금원금회수 예 탁 금

예 치 금 회 수
(전년도말조성액)

16,876,167 16,876,167 0
예 치 금
(현년도사용잔액)

2,863,252 2,261,985 601,267

예 수 금
차입금원리금
상 환

이 자 수 입 60,770 60,770 0
예수금원리금
상 환

기 타 수 입 기 타 지 출 16,800,000 16,800,000 0



나. 수입계획
(단위 : 천 원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목
경  정
수입액

기  정
수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 60,770 60,770 0

210 경상적세외수입 60,770 60,770 0

216 이자수입 60,770 60,770 0

216-01

공공예금이자수입
60,770 60,770 0

700 보전수입등내부거래 19,602,482 19,001,215 601,267

710 보전수입등 16,876,167 16,876,167 0

714 예치금회수 16,876,167 16,876,167 0

714-01 예치금회수 16,876,167 16,876,167 0

720 내부거래 2,726,315 2,125,048 601,267

721 전입금 2,726,315 2,125,048 601,267

721-03

기타회계전입금
2,726,315 2,125,048 601,267

○ 일반회계 전입금
경정 2,726,315,000원–
기정 2,125,048,000원  = 601,267

수 입 합 계 19,663,252 19,061,985 601,267



다. 지출계획

(단위 : 천 원)

부서ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부ㆍ편성목 경  정
지출액

기  정
지출액

증감 산  출  내  역

기획홍보실 19,663,252 19,061,985 601,267

군민이 행복한 강진 구현 19,663,252 19,061,985 601,267

재정안정화기금 관리
(재정안정화기금)

19,663,252 19,061,985 601,267

보전지출
(재정안정화기금)

2,863,252 2,261,985 601,267

602 예치금 2,863,252 2,261,985 601,267

602-01 예치금 2,863,252 2,261,985 601,267
○ 예치금
경정 2,863,252,000원 –
기정 2,261,985,000원 = 601,267

내부거래지출
(재정안정화기금)

16,800,000 16,800,000 0

701
기타회계등 전출금

16,800,000 16,800,000 0

701-01
기타회계 전출금

16,800,000 16,800,000 0

지 출 합 계 19,663,252 19,061,985 601,267



▣ 연도별 기금조성 및 집행현황
(단위 : 천 원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자
금회
수

(이자
포함)

예
수
금

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업
비

융자
성

사업
비

인력
운영
비 
및 

기본
경비

차입
금원
리금
상환

예수
금원
리금
상환

기타
지출

2019
년도

20,439,115 20,439,003 112 0 20,439,115

2020
년도

24,837,052 24,778,592 58,460 28,400,000 28,400,000 -3,562,948

2021
년도

2,787,085 2,726,315 60,770 16,800,000 16,800,000 -14,012,915

계 48,063,252 47,943,910 119,342 45,200,000 45,200,000 2,863,252

※ 조성액 및 집행액에는 예치금(회수) 및 예탁금(상환, 원금회수)은 제외됨

※ 잔액 계는 다. 기금조성 및 운용 (1)기금조성현황 ‘21년도말 조성액(ⓔ)과 동일,

2021년도 잔액은 다. 기금조성 및 운용의 (1)기금조성 현황 증감액(ⓓ)와 동일

▣ 예치금 및 예탁금 명세
(단위 : 천 원)

구  분 예치(탁)처

예치금 및 예탁금

비 고
19년도말
현재액

20년도말
현재액ⓐ

21년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 계 20,439,115 16,876,167 2,863,252 △14,012,915

예치금 농협 20,439,115 16,876,167 2,863,252 △14,012,915

※ 2019·2021년도말 현재액은 결산기준으로 작성하고, 2021년도말 현재액은 계획액으로 작성



재난관리기금 운용계획

▣ 운용총칙

가. 기금설치 개요

(1) 설치근거 : 재난 및 안전관리기본법 제67조, 강진군 재난관리기금운용 조례

(개정 2005.1.13 조례 제1898호, 전문개정 2012.1.3. 규칙 제1120호)

(2) 설치목적 : 재난 및 안전관리기본법 제67조 규정에 의하여 적립된 강진군 재난

관리 기금의 효율적인 운영․관리

(3) 설치년도 : 2002년(재난관리기금 1998년, 재해대책기금 1997년), 2005년 명칭변경

나. 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 재난예방 및 재난발생시 신속한 응급복구

(2) 2021년도 기금사업 개요 

- 재난응급복구 중장비 임차료    - 재난예·경보시설 유지보수

- 재난예방 자재 및 물자 구입    - 재난대응 및 응급복구사업

다. 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황
(단위 : 천원)

‘20년도말
조성액 ⓐ

‘21년도 기금운용계획 ‘21년도말
조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ
증감

ⓓ=ⓑ-ⓒ

1,652,329 599,943 1,060,000 △460,057 1,192,272

   ※ 수입 : 전입금, 보조금 등 실질적으로 외부에서 수입되는 금액(예치금 회수 및 예탁금원금회수는 제외)

   ※ 지출 : 실질적으로 외부로 지출되는 금액(예치금 및 예탁금 제외)

(2) 재원조성  

- 매년도 최저 적립액으로 최근 3년간에 있어서 지방세법에 의한 보통세의 

수입 결산액 평균연액의 100분의 1(재난 및 안전관리기본법 제67조)

→ 최근 3년간(2017, 2018, 2019년) 지방세법에 의한 보통세의 수입결산액

(3) 지원기준 : 재난 및 안전관리기본법 제68조 (재난관리기금의 운용 등)

(4) 지원대상 

- 재난 및 안전관리기본법시행령제74조 (재난관리기금의 용도)

- 강진군재난관리기금운용조례 제6조



▣ 자금운용계획

가. 자금수지 총괄
(단위 : 천원)

수    입    계    획 지    출    계    획

항  목
경  정
수입액

기  정
수입액 증 감 항  목

경  정
지출액

기  정
지출액 증 감

합   계 2,252,272 2,252,272 0 합   계 2,252,272 2,252,272 0

전 입 금 189,000 189,000 0 비융자성사업비 1,060,000 1,060,000 0

보 조 금 400,000 400,000 0 융자성사업비

차 입 금
인 력 운 영 비
( 구  인 건 비 )

융 자 금 회 수
(이자  포함 )

기 본 경 비
( 구  물 건 비 )

예탁금원금회수 예 탁 금

예 치 금 회 수
(전년도말조성액)

1,652,329 1,652,329 0
예 치 금
(현년도사용잔액)

1,192,272 1,192,272 0

예 수 금
차입금원리금
상 환

이 자 수 입 10,943 10,943 0
예수금원리금
상 환

기 타 수 입 기 타 지 출 



나. 수입계획

(단위 : 천원)

장․관․항․목
경  정
수입액

기  정
수입액 증 감 산 출 내  역

200 세외수입 10,943 10,943 0

210 경상적세외수입 10,943 10,943 0

216 이자수입 10,943 10,943 0

216-01 공공예금이자수입 10,943 10,943 0

500 보조금 400,000 400,000 0

520 시․도비보조금 등 400,000 400,000 0

521 시․도비보조금 등 400,000 400,000 0

521-01
시․도비보조금 등 400,000 400,000 0

700 보전수입등및내부거래 1,841,329 1,841,329 0

710 보전수입등 1,652,329 1,652,329 0

714 예치금회수 1,652,329 1,652,329 0

714-01 예치금회수 1,652,329 1,652,329 0

720 내부거래 189,000 189,000 0

721 전 입 금 189,000 189,000 0

721-03
기타회계전입금 189,000 189,000 0

수 입 합 계 2,252,272 2,252,272 0



다. 지출계획

(단위 : 천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부ㆍ편성목
경  정
지출액

기  정
지출액 증감 산  출  내  역

안전재난교통과 2,252,272 2,252,272 0

재해 및 재난예방 1,060,000 1,060,000 0

재난.재해관리
(재해재난관리기금)

1,060,000 1,060,000 0

재해시설물 응급복구 972,100 1,060,000 △87,900

201 일반운영비 350,000 350,000 0

01 사무관리비 340,000 340,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

206 재 료 비 60,000 60,000 0

01 재 료 비 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 562,100 650,000 △87,900

01 시 설 비 562,100 650,000 △87,900
○ 재난 응급 복구사업
경정 162,100,000원 –
기정 250,000,000원      = △87,900

재난예방활동 보상금 87,900 0 87,900

301 일반보전금 87,900 0 87,900

12 기타보상금 87,900 0 87,900
○ 재난예방활동 참여자 

활동금지급(이장)
300,000원 × 293명      = 87,900

재무활동
(안전재난교통과)

1,192,272 1,192,272 0

보전지출
(재해재난관리기금)

1,192,272 1,192,272 0

예치금
(재해재난관리기금)

1,192,272 1,192,272 0

602 예치금 1,192,272 1,192,272 0

01 예치금 1,192,272 1,192,272 0

지 출 합 계 2,252,272 2,252,272 0



▣ 연도별 기금조성 및 집행현황
(단위 : 천원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자
금회
수

(이자
포함)

예
수
금

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융자
성사업

비

융자
성

사업
비

인력
운영
비 
및 

기본
경비

차입
금원
리금
상환

예수
금원
리금
상환

기타
지출

2016년 
까지 2,516,658 1,716,012 330,000 350,646120,000 1,071,289 1,039,700 31,589 1,445,369

2017
년도 341,314 130,000 200,830 10,484 411,311 411,311 -69,997

2018
년도 807,768 150,000 643,000 14,768 582,425 582,425 225,343

2019
년도 782,951 163,000 601,000 18,951 657,374 657,374 125,577

2020
년도 490,682 191,000 279,111 20,571 564,645 564,645 -73,963

2021
년도 599,943 189,000 400,000 10,943 1,060,000 1,060,000 -460,057

계 5,539,316 2,539,012 2,453,941 0 0 0 426,363120,000 4,347,044 4,315,455 0 31,589 0 0 0 1,192,272

※ 조성액 및 집행액에는 예치금(회수) 및 예탁금(상환, 원금회수)은 제외됨

※ 잔액 계는 다. 기금조성 및 운용 (1)기금조성현황 ‘21년도말 조성액(ⓔ)과 동일,

2021년도 잔액은 다. 기금조성 및 운용의 (1)기금조성 현황 증감액(ⓓ)와 동일

▣ 예치금 및 예탁금 명세
(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예치금 및 예탁금

비 고
‘19년도말
현재액

‘20년도말
현재액ⓐ

‘21년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 계 1,726,292 1,652,329 1,192,272 △460,057

예치금 농협 1,726,292 1,652,329 1,192,272 △460,057

※ 2019·2020년도말 현재액은 결산기준으로 작성하고, 2021년도말 현재액은 계획액으로 작성



신청사건립기금 운용계획

▣ 운용총칙

가. 기금설치 개요

(1) 설치근거 : 강진군 신청사건립기금 설치 및 운용조례

(2) 설치목적 : 청사건립에 필요한 청사건립기금 적립 및 효율적인 운용관리

(3) 설치년도 : 2018년

나. 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 신청사 건립재원의 안정적인 확보

(2) 2021년도 기금사업 개요

- 신청사 건립부지 매입비             - 신청사 설계비 및 감리비  

- 신청사 건축비                      - 기타 신청사 건립에 소요되는 경비

다. 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황
(단위 : 천원)

‘20년도말
조성액 ⓐ

‘21년도 기금운용계획 ‘21년도말
조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ
증감

ⓓ=ⓑ-ⓒ

15,192,060 5,229,132 0 5,229,132 20,421,192

   ※ 수입 : 전입금, 보조금 등 실질적으로 외부에서 수입되는 금액(예치금 회수 및 예탁금원금회수는 제외)

   ※ 지출 : 실질적으로 외부로 지출되는 금액(예치금 및 예탁금 제외)

(2) 재원조성 : 자치단체출연금, 이자수입 등

(3) 지원기준 : 강진군 신청사건립기금 설치 및 운용조례 제2조

(4) 지원대상 : 공무원 및 민원인 



▣ 자금운용계획

가. 자금수지 총괄

(단위 : 천원)

수    입    계    획 지    출    계    획

항  목 경  정
수입액

기  정
수입액

증 감 항  목 경  정
지출액

기  정
지출액

증 감

합   계 20,421,192 16,381,901 4,039,291 합   계 20,421,192 16,381,901 4,039,291

전 입 금 5,000,000 1,000,000 4,000,000 비융자성사업비

보 조 금 융자성사업비

차 입 금
인 력 운 영 비
(구  인건비 )

융 자 금 회 수
(이자  포함 )

기 본 경 비
(구  물건비 )

예탁금원금회수 예 탁 금

예 치 금 회 수
(전년도말조성액)

15,192,060 15,152,769 39,291
예 치 금
(현년도사용잔액)

20,421,192 16,381,901 4,039,291

예 수 금
차입금원리금
상 환

이 자 수 입 229,132 229,132 0
예수금원리금
상 환

기 타 수 입 기 타 지 출 



나. 수입계획
(단위 : 천원)

장․관․항․목
경  정
수입액

기  정
수입액 증 감 산 출 내  역

200 세외수입 229,132 229,132 0

210 경상적세외수입 229,132 229,132 0

216 이자수입 229,132 229,132 0

216-01공공예금이자수입 229,132 229,132 0

700 보전수입등내부거래 20,192,060 16,152,769 4,039,291

710 보전수입등 15,192,060 15,152,769 39,291

714 예치금회수 15,192,060 15,152,769 39,291

714-01 예치금회수 15,192,060 15,152,769 39,291
○ 예치금회수 

경정 15,192,060,000원 -

기정 15,152,769,000원 = 39,291

720 내부거래 5,000,000 1,000,000 4,000,000

721 전입금 5,000,000 1,000,000 4,000,000

721-03

기타회계전입금
5,000,000 1,000,000 4,000,000

○ 일반회계 전입금

경정 5,000,000,000원 -

기정 1,000,000,000원 =4,000,000

수 입 합 계 20,421,192 16,381,901 4,039,291



다. 지출계획
(단위 : 천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부ㆍ편

성목

경  정
지출액

기  정
지출액

증 감 산  출  내  역

세무회계과 20,421,192 16,381,901 4,039,291

재무활동(세무회계과) 20,421,192 16,381,901 4,039,291

보전지출
(신청사건립기금)

20,421,192 16,381,901 4,039,291

예치금
(신청사건립기금)

20,421,192 16,381,901 4,039,291

602
예치금

20,421,192 16,381,901 4,039,291

01 예치금 20,421,192 16,381,901 4,039,291
○ 기금예치금 

경정 20,421,192,000원 –

기정 16,381,901,000원 =4,039,291

지 출 합 계 20,421,192 16,381,901 4,039,291



▣ 연도별 기금조성 및 집행현황
(단위 : 천원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자
금회
수

(이자
포함)

예
수
금

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업
비

융자
성

사업
비

인력
운영
비 
및 

기본
경비

차입
금원
리금
상환

예수
금원
리금
상환

기타
지출

2018
년도

5,000,000 5,000,000 0 0 5,000,000

2019
년도

5,076,360 5,,000,000 76,360 0 5,076,360

2020
년도

5,115,700 5,000,000 115,670 0 5,115,700

2021
년도

5,229,132 5,000,000 229,132 0 5,229,132

계 20,421,192 20,000,000 0 0 0 0421,162 0 0 0 0 0 0 0 0 20,421,192

※ 조성액 및 집행액에는 예치금(회수) 및 예탁금(상환, 원금회수)은 제외됨

※ 잔액 계는 다. 기금조성 및 운용 (1)기금조성현황 ‘20년도말 조성액(ⓔ)과 동일,

2020년도 잔액은 다. 기금조성 및 운용의 (1)기금조성 현황 증감액(ⓓ)와 동일

▣ 예치금 및 예탁금 명세
(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예치금 및 예탁금

비 고
‘19년도말
현재액

‘20년도말
현재액ⓐ

‘21년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 계 10,076,360 15,192,060 20,421,192 5,229,132

예치금 농협 10,076,360 15,192,060 20,421,192 5,229,132

※ 2019·2020년도말 현재액은 결산기준으로 작성하고, 2021년도말 현재액은 계획액으로 작성


